



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FCQ6

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:
 názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00 002 801
 konajúci: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Košarovce**
 sídlo: Košarovce 172, 094 06 Košarovce
 IČO: 00332496
 konajúci: **Peter Čokota**, starosta
 DIČ: 2020630139

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.09.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FCQ6** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Významnejšej zmeny schválenej dňa 01.10.2025,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 24.10.2025.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ

Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Peter Čokota**, starosta

Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU V OBCI KOŠAROVCE
Kód projektu:	401201FCQ6
Kód ŽoNFP:	NFP401201FCQ6
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategórie regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	20 - Verejná správa
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	052 - Iné druhy energie z obnoviteľných zdrojov (vrátane geotermálnej energie)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	20 - Verejná správa
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8256000000008900696011	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 9. 2024	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5656000000008900699001	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 9. 2024	31. 12. 2028

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Humenné	Košarovce

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

42

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

3.2023

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC KOŠAROVCE	Identifikátor (IČO):	00332496
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
Názov hlavnej aktivity projektu:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	401FCQ600011 - Debarierizačné opatrenia	2.2025	8.2026
	401FCQ600010 - Kvalita vnútorného prostredia	2.2025	8.2026
	401FCQ600013 - Ochrana biodiverzity	2.2025	8.2026
	401FCQ600009 - Osvetlenie	2.2025	8.2026
	401FCQ600003 - Projektová dokumentácia	3.2023	8.2026
	401FCQ600007 - Systémy chladenia a vetrania	2.2025	8.2026
	401FCQ600008 - Systémy prípravy teplej vody	2.2025	8.2026
	401FCQ600006 - Vykurovací systém	2.2025	8.2026
	401FCQ600004 - Zateplenie obvodového plášťa	2.2025	8.2026
	401FCQ600005 - Zateplenie strešného plášťa	2.2025	8.2026
	401FCQ600012 - Zelené opatrenia	2.2025	8.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
Názov hlavnej aktivity projektu:		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
	401FCQ600002 - Podpora zariadení využívajúcich OZE v kultúrnom dome Košarovce	2.2025	8.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	399,0200
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0000
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0257

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	321,2583	35,4050
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	24,3867	2,6893
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	0,0000
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	19,9400

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:		Identifikátor (IČO):			
OBEC KOŠAROVCE		00332496			
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RSO2.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RSO2.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RSO2.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R202 - RSO2.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401201R202 - RSO2.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	OBEC KOŠAROVCE	Identifikátor (IČO):	00332496
		Výška oprávnených	373 934,48 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	338 247,35 €			
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov				
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	338 247,35 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FCQ600003 - Projektová dokumentácia	20 000,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	20 000,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia a Stavebný dozor	Projekt			20 000,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401FCQ600004 - Zateplenie obvodového plášťa	103 735,20 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	103 735,20 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Zateplenie obvodového plášťa	Projekt			103 735,20 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401FCQ600005 - Zateplenie strešného plášťa	111 874,40 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby	111 874,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Zateplenie strešného plášťa	Projekt			111 874,40 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401FCQ600006 - Vykurovací systém	38 503,91 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby	38 503,91 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Vykurovací systém	Projekt			38 503,91 €
Hlavné aktivity projektu:	5. 401FCQ600007 - Systémy chladenia a vetrania	11 879,22 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby	11 879,22 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Systémy chladenia a vetrania	Projekt			11 879,22 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401FCQ600008 - Systémy prípravy teplej vody	1 922,26 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby	1 922,26 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Systémy prípravy teplej vody	Projekt			1 922,26 €

Hlavné aktivity projektu:	7. 401FCQ600009 - Osvetlenie				22 202,36 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby				22 202,36 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Osvetlenie	Projekt			22 202,36 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401FCQ600010 - Kvalita vnútorného prostredia				8 004,80 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby				8 004,80 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Kvalita vnútorného prostredia	Projekt			8 004,80 €
Hlavné aktivity projektu:	9. 401FCQ600011 - Debarierizačné opatrenia				18 675,21 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	9.1 - 021 - Stavby				18 675,21 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	9.1.1 - Debarierizačné opatrenia	Projekt			18 675,21 €
Hlavné aktivity projektu:	10. 401FCQ600012 - Zelené opatrenia				1 095,11 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	10.1 - 021 - Stavby				1 095,11 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	10.1.1 - Zelené opatrenia	Projekt			1 095,11 €
Hlavné aktivity projektu:	11. 401FCQ600013 - Ochrana biodiverzity				354,88 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	11.1 - 021 - Stavby				354,88 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	11.1.1 - Ochrana biodiverzity	Projekt			354,88 €
Celková výška oprávnených výdavkov					
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)				35 687,13 €
Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou				
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov				35 687,13 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FCQ600002 - Podpora zariadení využívajúcich OZE v kultúrnom dome Košarovce				35 687,13 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov				35 687,13 €
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov	EUR	1	35 687,13 €	35 687,13 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FCQ6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FCQ6P0002 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	373 934,48 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	373 934,48 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €



Rozpočet

Názov prijímateľa:	Obec Košarovce, IČO: 00332496		
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu Košarovce		
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Sadzba DPH v % (-EA+PD)	23,00%
Realizované opatrenia	Budovy a OZE	Katastrálne územie	LV číslo
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1	Košarovce	333
Instalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,000000		
Instalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,025760		

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit	nie
-------------------	-----

Projektová dokumentácia		áno						
Celkové investičné výdavky		20 000,00 EUR		Sadzba DPH v %				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Stavebný dozor	021 Stavby		1,00	10 545,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a realizáciu stavby.	021 Stavby	sada	1,00	16 666,67	16 666,67	20 000,00	20 000,00	20 000,00
Spolu výdavky					16 666,67	20 000,00	20 000,00	20 000,00

Zateplenie obvodového plášťa	áno								
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		201,03 m ²							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Potiahnutie sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	22,490	10,55	237,27	291,84	291,84	291,84	
Oprava vonkajších omietok podhládov zo suchých zmesí, hladkých, členitosť I, opravovaná plocha nad 40% do 50%	021 Stavby	m2	375,957	12,31	4 628,03	5 692,48	5 692,48	5 692,48	
Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladených	021 Stavby	m2	375,957	6,97	2 620,42	3 223,12	3 223,12	3 223,12	
Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	375,957	7,58	2 849,75	3 505,20	3 505,20	3 505,20	
Príprava vonkajšieho podkladu PCI, penetrácia s granulátom Multigrund PGU	021 Stavby	m2	375,957	2,43	913,58	1 123,70	1 123,70	1 123,70	
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová PCI, silikónová, Multiputz ZS, zatieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	375,957	16,56	6 225,85	7 657,79	7 657,79	7 657,79	
Potiahnutie vonkajších stien, pletivom keramickým	021 Stavby	m2	375,957	24,06	9 045,53	11 126,00	11 126,00	11 126,00	
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny Isover TF Profi hr. 220 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	357,957	80,36	28 765,42	35 381,47	35 381,47	35 381,47	
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	410,000	2,79	1 143,90	1 407,00	1 407,00	1 407,00	
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 230,000	1,72	2 115,60	2 602,19	2 602,19	2 602,19	
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	410,000	1,84	754,40	927,91	927,91	927,91	
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	10,000	2,92	29,20	35,92	35,92	35,92	
Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo siete z umelých vlákien alebo oceľ. drôtov	021 Stavby	m2	410,000	5,86	2 402,60	2 955,20	2 955,20	2 955,20	
Montáž hniezdnej budky na budovy pre vtáctvo z drevobetónu s 2 komorami	021 Stavby	ks	4,000	7,14	28,56	35,13	35,13	35,13	
Hniezdna budka pre vtáky BAT-MAN APUS6 XPS šesťkomorová	021 Stavby	ks	4,000	67,83	271,32	333,72	333,72	333,72	
PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	101,450	5,81	589,42	724,99	724,99	724,99	

Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	375,957	0,64	240,61	295,95	295,95	295,95
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,847	16,81	64,67	79,54	79,54	79,54
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	76,940	0,48	36,93	45,43	45,43	45,43
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	3,847	69,59	267,71	329,29	329,29	329,29
Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 Stavby	t	60,438	132,09	7 983,26	9 819,40	9 819,40	9 819,40
Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., - 0,00110t	021 Stavby	ks	4,000	1,50	6,00	7,38	7,38	7,38
Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	8,000	8,06	64,48	79,31	79,31	79,31
Koleno lisované pozink farebný 70", priemer 100 mm	021 Stavby	ks	8,000	12,78	102,24	125,76	125,76	125,76
Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	23,400	34,04	796,54	979,74	979,74	979,74
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	021 Stavby	m	23,400	1,29	30,19	37,13	37,13	37,13
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,051	75,51	3,85	4,74	4,74	4,74
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová PCI, mozaiková, Multiputz MP, hr. 1,6 mm	021 Stavby	m2	86,642	26,74	2 316,81	2 849,67	2 849,67	2 849,67
Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	86,642	71,38	6 184,51	7 606,94	7 606,94	7 606,94
Odskanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,16900t	021 Stavby	m2	86,642	12,74	1 103,82	1 357,70	1 357,70	1 357,70
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	14,642	15,28	223,73	275,19	275,19	275,19
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	292,840	0,50	146,42	180,10	180,10	180,10
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	14,642	63,58	930,94	1 145,05	1 145,05	1 145,05
Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 Stavby	t	1,704	122,41	208,59	256,56	256,56	256,56
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	86,642	5,78	500,79	615,97	615,97	615,97
Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	99,638	4,99	497,19	611,55	611,55	611,55
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,206	36,13	7,44	9,15	9,15	9,15
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					84 337,56	103 735,20	103 735,20	103 735,20

Zateplenie strešného plášťa		áno						
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²		317,13 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	200,000	9,34	1 868,00	2 297,64	2 297,64	2 297,64
Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo sietí z umelých vlákien alebo oceľ. drôtov	021 Stavby	m2	200,000	5,99	1 198,00	1 473,54	1 473,54	1 473,54
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,106	16,62	101,48	124,82	124,82	124,82

Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	122,120	0,46	56,18	69,10	69,10	69,10
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	6,106	56,63	345,78	425,31	425,31	425,31
Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	351,940	4,72	1 661,16	2 043,22	2 043,22	2 043,22
KNAUF Smart Roof Top 0,037W/m.K 200mm	021 Stavby	m2	0,000	76,63	0,00	0,00	0,00	0,00
KNAUF Unifit 0,032W/m.K 200mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	358,979	72,63	26 072,64	32 069,35	32 069,35	32 069,35
Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom kladenými voľne na podbitie medzi rebrá	021 Stavby	m2	351,940	2,35	827,06	1 017,28	1 017,28	1 017,28
KNAUF Smart Roof Top 0,037W/m.K 240mm	021 Stavby	m2	0,000	96,39	0,00	0,00	0,00	0,00
KANUF Unifit 0,032W/m.K 240mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	358,979	92,39	33 166,07	40 794,27	40 794,27	40 794,27
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	8,721	36,23	315,96	388,63	388,63	388,63
Kazetový podhľad Ecophon Master A (kazety 600x600mm), konštrukcia poloskrýtá, doska Decogips Roma biela	021 Stavby	m2	0,000	66,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Kazetový podhľad OWA Smart Sandila MN alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	351,940	62,01	21 823,80	26 843,27	26 843,27	26 843,27
Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	4,040	57,48	232,22	285,63	285,63	285,63
Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, - 0,024001	021 Stavby	m2	254,400	5,38	1 368,67	1 683,47	1 683,47	1 683,47
Montáž parozábrany v konštrukcii podstrešného priestoru - fólia PE	021 Stavby	m2	351,940	0,85	299,15	367,95	367,95	367,95
Parozábrana PO JUTAFOL REFLEX N 150 A.P., šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 150 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	021 Stavby	m2	362,498	2,09	757,62	931,87	931,87	931,87
Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	193,920	4,44	861,00	1 059,04	1 059,04	1 059,04
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					90 954,80	111 874,40	111 874,40	111 874,40
Výmena otvorových konštrukcií		nie						
Vykurovací systém		áno						
Instalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW		23,2 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne	Výdavok po odčítaní neehospodárnych	Oprávnený výdavok (Percent.)
Vyplnenie škár po prestupe potrubí	021 Stavby		4,000	3,44	13,76	16,92	16,92	16,92
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	16,000	4,18	66,88	82,26	82,26	82,26
Izolačná PE trubica dxhr. 35x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	8,000	2,14	17,12	21,06	21,06	21,06
Izolačná PE trubica dxhr. 42x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	8,000	2,90	23,20	28,54	28,54	28,54
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,050	1,15	1,20	1,48	1,48	1,48
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	1,050	0,48	0,51	0,62	0,62	0,62

Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	1,050	0,05	0,05	0,07	0,07	0,07
Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80 mm)	021 Stavby	ks	1,000	20,42	20,42	25,12	25,12	25,12
Rozdeľovač 2-násobný, modulárny DN 32, výkon 150/75 kW s tepelnou izoláciou	021 Stavby	ks	1,000	411,99	411,99	506,75	506,75	506,75
Montáž akumulačnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem nad 250 do 400 l	021 Stavby	ks	1,000	100,27	100,27	123,33	123,33	123,33
Zásobník akumulačný vykurovacej vody v spojení so solárnymi systémami, čerpadlami a kotlami, objem 400 l	021 Stavby	ks	1,000	987,46	987,46	1 214,58	1 214,58	1 214,58
Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 25 l	021 Stavby	ks	2,000	6,79	13,58	16,70	16,70	16,70
Nádoba expanzná s membránou, objem 25 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	021 Stavby	ks	2,000	45,28	90,56	111,39	111,39	111,39
Držiak nástenný pre expanznú membránovú nádobu s objemom 25 l	021 Stavby	ks	2,000	8,99	17,98	22,12	22,12	22,12
Ventil so zaistením R3/4 pre expanznú nádobu	021 Stavby	ks	2,000	27,89	55,78	68,61	68,61	68,61
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17,600	1,17	20,56	25,29	25,29	25,29
Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	%	17,600	0,43	7,60	9,35	9,35	9,35
Strojovne, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	17,600	0,05	0,79	0,97	0,97	0,97
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	2,000	27,17	54,34	66,84	66,84	66,84
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	8,000	53,28	426,24	524,28	524,28	524,28
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 42/1,5 mm	021 Stavby	m	8,000	70,73	565,84	695,98	695,98	695,98
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,480	1,46	15,34	18,87	18,87	18,87
Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	10,480	0,58	6,10	7,51	7,51	7,51

Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	10,480	0,05	0,55	0,68	0,68	0,68
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,73	10,92	13,43	13,43	13,43
Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	9,60	38,40	47,23	47,23	47,23
Montáž posúvača závitového G 5/4	021 Stavby	ks	6,000	6,02	36,12	44,43	44,43	44,43
Posúvač 5/4" FF, PN 16, mosadz	021 Stavby	ks	6,000	28,51	171,06	210,40	210,40	210,40
Montáž posúvača závitového G 6/4	021 Stavby	ks	6,000	7,84	47,04	57,86	57,86	57,86
Posúvač 6/4" FF, PN 16, mosadz	021 Stavby	ks	6,000	41,13	246,78	303,54	303,54	303,54
Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	2,000	6,58	13,16	16,19	16,19	16,19
Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	2,000	5,54	11,08	13,63	13,63	13,63
Odkalovač Vitotrap s izoláciou 1 1/4"	021 Stavby	ks	2,000	250,71	501,42	616,75	616,75	616,75
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,660	43,54	28,74	35,35	35,35	35,35
Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	0,660	0,50	0,33	0,41	0,41	0,41
Montáž priestorového termostatu	021 Stavby	ks	2,000	3,63	7,26	8,93	8,93	8,93
Ovládanie diaľkové Vitotrol 200-A pre Vitotronic 200, typ KW6B alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	163,13	326,26	401,30	401,30	401,30
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	16,000	18,01	288,16	354,44	354,44	354,44
Dopojenie chladiaceho okruhu	021 Stavby	kpl	2,000	149,93	299,86	368,83	368,83	368,83
Uvedenie do prevádzky zariadení+obhliadka	021 Stavby	sub	1,000	478,55	478,55	588,62	588,62	588,62

Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	021 Stavby	hod	72,000	5,51	396,72	487,97	487,97	487,97
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	50,000	4,92	246,00	302,58	302,58	302,58
Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	021 Stavby	m3	75,000	0,90	67,50	83,03	83,03	83,03
Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	021 Stavby	m2	50,000	1,67	83,50	102,71	102,71	102,71
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	021 Stavby	cm	120,000	0,31	37,20	45,76	45,76	45,76
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	021 Stavby	cm	120,000	0,34	40,80	50,18	50,18	50,18
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	021 Stavby	cm	60,000	0,37	22,20	27,31	27,31	27,31
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	021 Stavby	cm	60,000	0,40	24,00	29,52	29,52	29,52
Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	021 Stavby	cm	120,000	0,10	12,00	14,76	14,76	14,76
Vrty priklepovým vrtákom do D 30 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00002t	021 Stavby	cm	50,000	0,18	9,00	11,07	11,07	11,07
Vrty priklepovým vrtákom do D 42 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00003t	021 Stavby	cm	50,000	0,31	15,50	19,07	19,07	19,07
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,180	11,24	2,02	2,49	2,49	2,49
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,180	7,82	1,41	1,73	1,73	1,73
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	78,000	13,07	1 019,46	1 253,94	1 253,94	1 253,94
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	72,000	13,64	982,08	1 207,96	1 207,96	1 207,96
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	35,000	14,88	520,80	640,58	640,58	640,58
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	68,000	18,11	1 231,48	1 514,72	1 514,72	1 514,72

Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	31,000	24,06	745,86	917,41	917,41	917,41
Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5 + T-kusy, spojky, kolená...	021 Stavby	m	17,000	27,79	472,43	581,09	581,09	581,09
Montáž tvaroviek nad rámec (10 % z ceny)	021 Stavby	%	535,500	0,98	524,55	645,20	645,20	645,20
Tlaková skúška oceľového potrubia	021 Stavby	m	301,000	0,91	273,91	336,91	336,91	336,91
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	53,550	1,37	73,44	90,33	90,33	90,33
Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	53,550	0,59	31,47	38,71	38,71	38,71
Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	53,550	0,05	2,62	3,23	3,23	3,23
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	46,000	3,37	155,02	190,67	190,67	190,67
Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	23,000	13,56	311,88	383,61	383,61	383,61
Ventil do spiatočky RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	23,000	10,99	252,77	310,91	310,91	310,91
Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 15	021 Stavby	ks	2,000	4,04	8,08	9,94	9,94	9,94
Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 15 (normálny prietok, kvs=6,05 m³/h), priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, 2 vrty 1/4 uzatvorené uzávermi, hrdlo x hrdlo	021 Stavby	ks	2,000	65,04	130,08	160,00	160,00	160,00
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	23,000	1,84	42,32	52,05	52,05	52,05
HERZ Hlavica termostatická "Design" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	23,000	16,24	373,52	459,43	459,43	459,43
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,000	0,24	3,18	3,92	3,92	3,92
Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	13,000	0,44	5,73	7,05	7,05	7,05
Ostatné prepojavacie potrubia a potrubné spojovacie tvarovky (flexi nerez.rúrky, matice, kolená, vsuvky, ...)	021 Stavby	sub	65,000	1,96	127,40	156,70	156,70	156,70

Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	25,000	5,20	130,00	159,90	159,90	159,90
Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies s priplatom 8 %	021 Stavby	ks	23,000	2,27	52,21	64,22	64,22	64,22
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,000	10,65	42,60	52,40	52,40	52,40
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	3,000	103,08	309,24	380,37	380,37	380,37
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	120,49	120,49	148,20	148,20	148,20
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	4,000	11,37	45,48	55,94	55,94	55,94
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x800 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	148,54	148,54	182,70	182,70	182,70
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x700 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	3,000	134,51	403,53	496,34	496,34	496,34
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	5,000	12,11	60,55	74,48	74,48	74,48
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1000 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	4,000	176,60	706,40	868,87	868,87	868,87
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1200 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	204,68	204,68	251,76	251,76	251,76
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	10,000	18,15	181,50	223,25	223,25	223,25
Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 900x1400 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	2,000	514,83	1 029,66	1 266,48	1 266,48	1 266,48
Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 900x1600 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	8,000	580,64	4 645,12	5 713,50	5 713,50	5 713,50
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	23,000	10,07	231,61	284,88	284,88	284,88
Demontáž konvektora stavebnej dĺžky do 700 mm, -0,01700t	021 Stavby	ks	10,000	5,01	50,10	61,62	61,62	61,62
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	1,000	45,76	45,76	56,28	56,28	56,28

Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	85,830	1,57	134,52	165,46	165,46	165,46
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	85,830	1,62	138,72	170,63	170,63	170,63
Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	85,830	0,59	50,45	62,05	62,05	62,05
Vykurovacie telesá, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	85,830	0,05	4,20	5,17	5,17	5,17
Montáž závitových dielov G 3/4"	021 Stavby	ks	46,000	5,60	257,60	316,85	316,85	316,85
Prechodka s vonkajším závitom d 15 mm - 3/4" lisovacia, uhlíková oceľ	021 Stavby	ks	46,000	6,08	279,68	344,01	344,01	344,01
Adaptér pre prípojku na oceľovú rúru 3/4"	021 Stavby	ks	46,000	4,03	185,38	228,02	228,02	228,02
Montáž závitových dielov G 1"	021 Stavby	ks	4,000	6,65	26,60	32,72	32,72	32,72
Prechodka s vonkajším závitom d 22 mm - 1" lisovacia, uhlíková oceľ	021 Stavby	ks	2,000	10,52	21,04	25,88	25,88	25,88
Montáž závitových dielov G 1 1/4"	021 Stavby	ks	2,000	7,73	15,46	19,02	19,02	19,02
Prechodka s vonkajším závitom d 35 mm - 1 1/4" lisovacia, uhlíková oceľ	021 Stavby	ks	2,000	13,24	26,48	32,57	32,57	32,57
Redukcia s jedným hladkým ukončením d 42/35 mm lisovacia, uhlíková oceľ	021 Stavby	ks	2,000	10,60	21,20	26,08	26,08	26,08
Montáž závesov	021 Stavby	ks	55,000	9,80	539,00	662,97	662,97	662,97
Záves stropný nastaviteľný	021 Stavby	ks	55,000	14,69	807,95	993,78	993,78	993,78
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,000	20,63	495,12	609,00	609,00	609,00
Skúšobná prevádzka vykurovacieho systému, vyregulovanie	021 Stavby	hod	16,000	10,29	164,64	202,51	202,51	202,51
inštal. sada pre mont. na podlahu 10/16	022 S. hnut. veci	ks	2,000	771,50	1 543,00	1 897,89	1 897,89	1 897,89

pripoj. sada pre inšt. na omietku nahor	022 S. hnút. veci	ks	2,000	212,10	424,20	521,77	521,77	521,77
Modul komunikačný LON, potrebný pre komunikáciu s nadradenou MaR pre Vitotronic 300-K, typ MW2B alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	2,000	192,64	385,28	473,89	473,89	473,89
Plošný spoj elektroniky na montáž do Vitotronic 100 (typ GC1), 200 (typ GW1), 300 (typ GW2 a FW1) a 200-H. K výmene dát s ďalšími reguláciami alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	150,31	150,31	184,88	184,88	184,88
Kábel spojovací LON, na výmenu údajov medzi reguláciami, dĺžka 7 m pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B, VIESSMANN alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	40,58	40,58	49,91	49,91	49,91
Odpor koncový na zakončenie systémovej komunikačnej zbernice pre Vitotronic(2ks) typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B	022 S. hnút. veci	ks	1,000	8,18	8,18	10,06	10,06	10,06
Prepojovací M-BUS kábel 30 m	022 S. hnút. veci	ks	1,000	52,21	52,21	64,22	64,22	64,22
Snímač príložný NTC 10 kOhm, dĺžka 5,8 m, s konektorom pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	66,35	66,35	81,61	81,61	81,61
Snímač ponorný NTC 10 kOhm, dĺžka 5,8 m pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B alebo ekvivalent	022 S. hnút. veci	ks	1,000	67,51	67,51	83,04	83,04	83,04
Elektrický výhrevný pás pre vaňu kondenzácie	022 S. hnút. veci	ks	2,000	147,96	295,92	363,98	363,98	363,98
Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	022 S. hnút. veci	ks	1,000	80,33	80,33	98,81	98,81	98,81
Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 40/20 kW	022 S. hnút. veci	sada	1,000	620,57	620,57	763,30	763,30	763,30
Servomotor 230 V/50 Hz pre zmiešavač, voľiteľná ručná/automatická prevádzka pre rýchlomontážne sady DN 20 - DN 50	022 S. hnút. veci	ks	2,000	180,36	360,72	443,69	443,69	443,69
Sada rozširovacia - pre 1 vykurovací okruh so zmiešavačom a bez zmiešavača s príložným snímačom pre okruh so zmiešavačom	022 S. hnút. veci	ks	1,000	246,51	246,51	303,21	303,21	303,21
Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	022 S. hnút. veci	ks	1,000	93,07	93,07	114,48	114,48	114,48
Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 32, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 51/25,5 kW	022 S. hnút. veci	sada	1,000	715,38	715,38	879,92	879,92	879,92
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	022 S. hnút. veci	%	283,290	3,21	909,14	1 118,24	1 118,24	1 118,24
Spolu výdavky vykurovacieho systému					31 303,99	38 503,91	38 503,91	38 503,91

Systémy chladenia a vetrania		áno						
Cieľová hodnota intenzity výmeny vzduchu v 1/h		0,37		1/h				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - murivo tehlové -0,00036t	021 Stavby	cm	400,000	1,33	532,00	654,36	654,36	654,36
Montáž rekuperačnej jednotky na stenu	021 Stavby	ks	10,000	97,45	974,50	1 198,64	1 198,64	1 198,64
Slegenia Aerotube WRG smart	021 Stavby	ks	10,000	815,14	8 151,40	10 026,22	10 026,22	10 026,22
Spolu výdavky systémov chladenia a vetrania					9 657,90	11 879,22	11 879,22	11 879,22
Systémy prípravy teplej vody		áno						
Inštalovaný výkon sústavy pre prípravu teplej vody v kW		3,7		kW				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkkoľvek šírkou rýhy	021 Stavby	m2	4,000	12,63	50,52	62,14	62,14	62,14
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	021 Stavby	cm	25,000	0,34	8,50	10,46	10,46	10,46
Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	021 Stavby	cm	60,000	0,40	24,00	29,52	29,52	29,52
Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	11,200	2,75	30,80	37,88	37,88	37,88
Montáž trubíc hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	25,000	2,26	56,50	69,50	69,50	69,50
Izolačná PE trubica dxhr. 28x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	6,000	1,09	6,54	8,04	8,04	8,04
Izolačná PE trubica dxhr. 32x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	5,000	0,89	4,45	5,47	5,47	5,47
Izolačná PE trubica dxhr. 20x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	14,000	0,93	13,02	16,01	16,01	16,01
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,820	1,27	1,04	1,28	1,28	1,28
Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymeďz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	0,820	0,39	0,32	0,39	0,39	0,39
Potrúbie z rúr PE-HD Dxt 32x3 mm odpadné prípojné vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	5,000	7,66	38,30	47,11	47,11	47,11
Napojenie do existujúceho potrubia	021 Stavby	ks	2,000	19,57	39,14	48,14	48,14	48,14
Spojovací materiál kolén, spojky, odbočky nad vymeďzené množstvo (10 % z ceny)	021 Stavby	%	8,600	0,98	8,42	10,35	10,35	10,35
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 32 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,87	5,74	7,06	7,06	7,06
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	1,000	0,78	0,78	0,96	0,96	0,96
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,860	0,98	0,84	1,04	1,04	1,04
Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	021 Stavby	%	0,860	0,98	0,84	1,04	1,04	1,04
Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	%	0,860	0,05	0,04	0,05	0,05	0,05
Potrúbie plastlinikové D 20 mm (vrátane odbočiek, kolien, redukcií)	021 Stavby	m	14,000	19,89	278,46	342,51	342,51	342,51
Potrúbie plastlinikové D 26 mm (vrátane odbočiek, kolien, redukcií)	021 Stavby	m	6,000	17,71	106,26	130,70	130,70	130,70

Potrúbie plastlinikové D 32 mm (vrátane odbočiek, kolen, redukcií)	021 Stavby	m	5,000	24,72	123,60	152,03	152,03	152,03
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	4,52	18,08	22,24	22,24	22,24
Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	12,24	48,96	60,22	60,22	60,22
Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,26	4,52	5,56	5,56	5,56
Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,000	6,54	13,08	16,09	16,09	16,09
Montáž tlakového redukčného závitového ventilu bez manometru G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,65	9,30	11,44	11,44	11,44
Tlakový redukčný ventil, 3/4" mm, so šrobením, filtračným sítkom, bez manometru, PN 16, mosadz, plast	021 Stavby	ks	2,000	132,50	265,00	325,95	325,95	325,95
Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,53	9,06	11,14	11,14	11,14
Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	2,000	30,88	61,76	75,96	75,96	75,96
Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	25,000	1,43	35,75	43,97	43,97	43,97
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	25,000	1,04	26,00	31,98	31,98	31,98
Montáž ostatných potrubných tvaroviek nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	021 Stavby	%	10,220	0,98	10,00	12,30	12,30	12,30
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,220	0,68	7,00	8,61	8,61	8,61
Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	10,220	0,49	5,00	6,15	6,15	6,15
Montáž dvernej mriežky do prierezu 0.080 m2	021 Stavby	ks	1,000	5,18	5,18	6,37	6,37	6,37
Mriežka dverová, hliníková so skrutkami, rozmery šxv 500x100 mm s úzkym montážnym rámkom	021 Stavby	ks	1,000	39,23	39,23	48,25	48,25	48,25
Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	0,450	1,66	0,75	0,92	0,92	0,92
Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	021 Stavby	%	0,450	1,08	0,48	0,60	0,60	0,60
Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo staveniska k.d. 1 km	021 Stavby	%	0,450	0,05	0,02	0,03	0,03	0,03
Kotvenie potrubia do stropu	021 Stavby	ks	12,000	14,68	176,16	216,68	216,68	216,68
Prepojenie existujúceho vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	2,000	14,68	29,36	36,11	36,11	36,11
Spolu výdavky systému prípravy teplej vody					1 562,81	1 922,26	1 922,26	1 922,26
Osvetlenie		áno						
Cieľová hodnota osvetľovacej sústavy v kW		3,46 kW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Začistenie omietok (s dodaním hmoty)	021 Stavby	m	100,000	2,73	273,00	335,79	335,79	335,79
Vysekanie rýh pre vodiče v stene v š. do 50 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	100,000	0,93	93,00	114,39	114,39	114,39
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	7,000	1,65	11,55	14,21	14,21	14,21

Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	021 Stavby	ks	7,000	0,38	2,66	3,27	3,27	3,27
Vysekanie otvorov, zamurovania a začistenia okoliatoho muriva	021 Stavby	ks	7,000	36,55	255,85	314,70	314,70	314,70
Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,000	558,22	0,00	0,00	0,00	0,00
Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 3, modulov v rade 18	021 Stavby	ks	0,000	51,49	0,00	0,00	0,00	0,00
Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16B-1N-030AC, 6kA	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16B-1N-030AC, 6kA	021 Stavby	ks	3,00	49,83	149,49	183,87	183,87	183,87
Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16B-1N-030AC, 6kA	021 Stavby	ks	0,000	52,28	0,00	0,00	0,00	0,00
Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16B-3N-030AC, 6kA	021 Stavby	ks	2,000	167,47	334,94	411,98	411,98	411,98
Vypínač MSO-32-3	021 Stavby	ks	0,000	30,93	0,00	0,00	0,00	0,00
Zvodič bleskových prúdov a prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, inštalácia na vstupe do budovy, 240 kA(8/20), 50 kA (10/350), FLP-12,5 V/4, bšxv 123x83x60 mm	021 Stavby	ks	1,000	184,77	184,77	227,27	227,27	227,27
Montáž svetidla exterierového so senzorom na stenu do 1,0 kg	021 Stavby	ks	1,000	12,73	12,73	15,66	15,66	15,66
Svetidlo vonkajšie 1x10W, IP=66, D=280 mm, celoplastové so senzorom	021 Stavby	ks	1,000	44,15	44,15	54,30	54,30	54,30
Montáž svetidla exterierového na strop do 1,0 kg	021 Stavby	ks	85,000	25,86	2 198,10	2 703,66	2 703,66	2 703,66
LED svetidlo interiérové stropné	021 Stavby	ks	85,000	74,66	6 346,10	7 805,70	7 805,70	7 805,70
Snímač pohybu 120°-ovládacia jednotka, biela	021 Stavby	ks	0,000	35,14	0,00	0,00	0,00	0,00
Zásuvka dvojnásobná zapustená vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,000	20,57	0,00	0,00	0,00	0,00
Spínač 1-pólový, radenie 1, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	7,000	15,37	107,59	132,34	132,34	132,34
Spínač sériový, radenie 5, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,000	15,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Spínač striedavý so signálkou, radenie 6, IP20, 230V, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	0,000	20,52	0,00	0,00	0,00	0,00
Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľné uloženie CY 4-6 mm2, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	120,000	0,74	88,80	109,22	109,22	109,22
Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 6mm2	021 Stavby	m	120,000	0,76	91,20	112,18	112,18	112,18
Vodič medený CY 6 mm2	021 Stavby	m	120,000	0,84	100,80	123,98	123,98	123,98
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	130,000	0,54	70,20	86,35	86,35	86,35
Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	130,000	0,74	96,20	118,33	118,33	118,33
Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	80,000	1,19	95,20	117,10	117,10	117,10
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	160,000	0,58	92,80	114,14	114,14	114,14

Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	160,000	1,19	190,40	234,19	234,19	234,19
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	0,000	0,62	0,00	0,00	0,00	0,00
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5X2,5	021 Stavby	m	80,00	0,84	67,20	82,66	82,66	82,66
Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 16-32, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	1 200,00	1,68	2 016,00	2 479,68	2 479,68	2 479,68
Rúrka ohybná 2332 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, D 16-32 mm	021 Stavby	m	1 200,00	1,29	1 548,00	1 904,04	1 904,04	1 904,04
Krabica KO 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	7,000	7,91	55,37	68,11	68,11	68,11
Dopravné náklady	021 Stavby	eur	1,000	783,20	783,20	963,34	963,34	963,34
Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	40,000	24,48	979,20	1 204,42	1 204,42	1 204,42
Inžinierska činnosť - revízia a projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	eur	1,000	979,00	979,00	1 204,17	1 204,17	1 204,17
Podružný materiál	021 Stavby	%	0,050	15 664,00	783,20	963,34	963,34	963,34
Spolu výdavky osvetľovacej sústavy					18 050,70	22 202,36	22 202,36	22 202,36
Systémy merania a riadenia	nie							
Iné opatrenia úspory primárnej energie	nie							
Energetický manažment	nie							
Monitoring prevádzkových údajov	nie							
Kvalita vnútorného prostredia	áno							
Celková podlahová plocha z kvalitného vnútorného prostredia v m ²			237,82 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky 260 cm na stenu alebo ostenie	021 Stavby	ks	7,000	44,17	309,19	380,30	380,30	380,30
Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šx 2340x2050 mm	021 Stavby	ks	7,000	885,54	6 198,78	7 624,50	7 624,50	7 624,50
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					6 507,97	8 004,80	8 004,80	8 004,80
Debarierizačné opatrenia	áno							
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)			1 ks schodisková plošina + úpravy pre slabozrakých					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Dodávka + montáž schodisková plošina Logic	021 Stavby	sub	1,000	14 693,32	14 693,32	18 072,78	18 072,78	18 072,78
Úpravy pre slabozrakých	021 Stavby	sub	1,000	489,78	489,78	602,43	602,43	602,43
Spolu výdavky debarierizačných opatrení					15 183,10	18 675,21	18 675,21	18 675,21

Nabíjacie stanice elektromobility	níe							
Nový Európsky Bauhaus	níe							
Zelené opatrenia	áno							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnenný výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	5,000	20,80	104,00	127,91	127,91	127,91
Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	021 Stavby	ks	5,000	4,85	24,25	29,83	29,83	29,83
Judášovec Kanadský /CERCIS CANADENSIS/	021 Stavby	ks	3,000	152,41	457,23	562,39	562,39	562,39
Breza previsnutá /BETULA ALBA/	021 Stavby	ks	2,000	152,43	304,86	374,98	374,98	374,98
Spolu výdavky NEB					890,33	1 095,11	1 095,11	1 095,11
Ochrana biodiverzity	áno							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnenný výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Montáž hniezdnej búdky na budovy pre vtáctvo z drevozboŕu s 2 komorami	021 Stavby	ks	4,000	7,79	31,16	38,32	38,32	38,32
Hniezdná búdka pre vtáky BAT-MAN APUS6 XPS ŕeštkomorová	021 Stavby	ks	4,000	63,67	254,68	313,25	313,25	313,25
Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohradu na výšku	021 Stavby	t	0,022	122,33	2,69	3,31	3,31	3,31
Spolu výdavky NEB					288,52	354,88	354,88	354,88
Ostatné okrem softvéru	níe							
Softvér	níe							
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnot MU					275 404,35	338 247,35	338 247,35	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie						338 247,35	338 247,35	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						338 247,35	338 247,35	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov								
Zariadenia OZE - výroba elektriny	níe							
Zariadenia OZE - výroba tepla	áno							
Instalovaný výkon v MW		0,02576 MW						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnenný výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zhotovenie základu pod vonajšiu jednotku	022 S. hnút. veci	ks	2,000	144,91	289,82	356,47	356,47	356,47
Montáž tepelného čerpadla	022 S. hnút. veci	ks	2,000	1 760,23	3 520,46	4 330,17	4 330,17	4 330,17
Spitové tepelné čerpadlo vzduch/voda pre vykurovanie a ohrev pitnej vody Vitocal 200-S, AWB-E 201, D16, 400 V *Regulátor teploty alebo ekvivalent. Rozsah tepelného výkonu pre A7/W35: 11,03kW	022 S. hnút. veci	ks	2,000	10 636,09	21 272,18	26 164,78	26 164,78	26 164,78
Kotolne, prípl.za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	022 S. hnút. veci	%	283,290	0,96	272,78	335,52	335,52	335,52
Kotolne, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	022 S. hnút. veci	%	283,290	0,05	13,13	16,15	16,15	16,15
Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	022 S. hnút. veci	ks	1,000	52,60	52,60	64,70	64,70	64,70
ARISTON NUOS EVO 80 závesné tepelné čerpadlo pre ohrev vody alebo ekvivalent. Výkon TČ: 1,2 kW.	022 S. hnút. veci	ks	1,000	1 149,74	1 149,74	1 414,18	1 414,18	1 414,18
Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 200 L	022 S. hnút. veci	ks	1,000	56,83	56,83	69,90	69,90	69,90
ARISTON NUOS PLUS 200 tepelné čerpadlo pre ohrev vody alebo ekvivalent. Výkon TČ: 2,5 kW.	022 S. hnút. veci	ks	1,000	2 317,11	2 317,11	2 850,04	2 850,04	2 850,04
Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	022 S. hnút. veci	ks	2,000	6,97	13,94	17,14	17,14	17,14

Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	022 S. hnút. veci	ks	2,000	15,90	31,80	39,11	39,11	39,11
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	022 S. hnút. veci	%	37,020	0,29	10,87	13,37	13,37	13,37
Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	022 S. hnút. veci	%	37,020	0,29	10,87	13,37	13,37	13,37
Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	022 S. hnút. veci	%	37,020	0,05	1,81	2,23	2,23	2,23
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba tepla					29 013,92	35 687,13	35 687,13	35 687,13
Uskladnenie energie z OZE		nie						

Monitor./optimal./riadenie spotreby energie	nie			
Ostatné	nie			
Softvér	nie			
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU		29 013,92	35 687,13	35 687,13
SPOLU Výdavky na OZE po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti			35 687,13	35 687,13
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze			35 687,13	35 687,13
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2			373 934,48	373 934,48
				373 934,48
